АДМ ИН ИС ТРА ЦИЯ
Волховского муниципальfl ою района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0б мм 2022 r. 1з49
}l!от

Волхов

Об утвержлении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
<<Приватизация имущества, находящегося

в муниципальной собственности>
в соответствии с Федеральным законом

от 22 июля 2008 года N9 159-Фз
<Об особенностях отчуяцения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Фелераuии

или в муниципальной собственности
и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесенип изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации>>

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N9 209-ФЗ (О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 22.0'l .2008 N9 159-ФЗ (Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, Еаходящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами мЕrлого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации>, Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации>, Федеральным законом от 27.07.2010 Ns 210-ФЗ (Об
организации предоставлениJI государственных и муниципальных услуг>,
Федера.пьным законом от 01.12.2014 Ns 419-ФЗ <О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

МУП (ВФюЕЕ пфгD.ФD, з, З79, а lr000

инвалидов), ч. 1 ст. 29, п. 1З ч. 1 ст. 32 Устава Волховского муниципального
района, постаIIовлением администрации Волховского муницип€шьного
района от 2l октября 2014 года Nе 3208 (О разработке и утверждении
адмиЕистративных регламентов предоставления муниципальньн услуг,
исполнения муниципальных функций администрацией Волховского
муницип€шьного района Ленинградской области> в цеJuIх оргаЕизации в
администрации Волховского муЕиципального района муниципальной
предоставления адмипистрацией Волховского муниципальЕого района
услуги кПриватизация имуществц находящегося в муниципальной
собственности)) в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года
Ns l59-ФЗ (Об особенностях отчуждениJI недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственцости субъектов Российской
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
м€lJIого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельЕые законодательные акты Российской Федерации>,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент
предоставления муниципальной услуги <Приватизация имущества,
находящегося в муниципальной собственности> в соответствии с

федеральным законом от 22 июля 2008 года Ns l59-ФЗ <Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципа.ltьной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельЕые законодательные
акты Российской Федерации>.

2, Признать утратившими силу постановлеIiиll администрации
Волховского муниципаJIьного района:- от 28 декабря 2018 года N9 3854 (Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципаJIьной услуги
кПриватизациJr имущества, Еаходящегося в муниципальной собственности>r в
соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года Ng 159-ФЗ кОб
особенЕостях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственЕости субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и средЕего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации>;

- от 03 апреля 2019 года N9 837 <О внесении изменений в
постановление администрации Волховского муниципаJIьного района от
28,12.2018 года N9 3854 <об утверждении ддминистративного регламента
предоставлениJ{ муниципальной услуги <Приватизация имущества,
находящегося в муниципальной собственности> в соответствии с

федеральным законом от 22 июля 2008 года Jt 159-ФЗ <Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесеЕии изменений в отдельЕые законодательные
акты РоссиЙскоЙ Федерации>.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном
периодическом печатном издании и размещению в информациоЕно-
коммуникационной сети <Интернет> на официальном сайте адмиЕистрации
Волховского муниципчrльного района.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации.

Глава администр А.В. Брицун

Исп. М8рия Июревна Дшиlrа' (Еl36З)2З76З